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Państwo UE może odmówić zezwolenia na
pobyt i studia

Państwo członkowskie może odrzucić wniosek o wydanie zezwolenia na pobyt w UE w celu
odbycia studiów, jeśli podejrzewa, że składający je cudzoziemiec nie ma rzeczywistego
zamiaru nauki – orzekł w poniedziałek Trybunał Sprawiedliwości UE.

Sprawa dotyczy obywatelki Kamerunu, która w 2020 roku złożyła wniosek o wizę, aby rozpocząć
studia w Belgii. Władze belgijskie odmówiły jej zezwolenia na pobyt, tłumacząc, że wniosek był
niespójny i zachodziło podejrzenie, że jej prośba służyła innym celom, a kobieta tak naprawdę nie
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zamierzała podjąć nauki w Belgii.

Kamerunka zaskarżyła tę decyzję.

W poniedziałek TSUE orzekł, że unijna dyrektywa ws. wjazdu i pobytu w Unii Europejskiej obywateli
państw trzecich, m.in. w celu odbycia studiów, nie wyklucza możliwości odrzucenia wniosku przez
państwo członkowskie, jeśli podejrzewa ono nieuczciwość wnioskodawcy. Reguluje to unijny zakaz
praktyk stanowiących nadużycie, który jest ogólną zasadą prawa Unii i obowiązuje niezależnie od
tego, czy dane państwo UE w pełni wdrożyło daną dyrektywę do swoich przepisów, czy nie.

Jeśli chodzi o ocenę uczciwości danego wniosku, to - zdaniem TSUE - każdy przypadek powinien być
analizowany indywidualnie, a właściwe urzędy powinny przeprowadzić wszelkie odpowiednie
weryfikacje oraz, jeśli to konieczne, zażądać od wnioskodawcy przedstawienia dodatkowych
dowodów. Jak zauważył Trybunał, wszystkie niespójności dotyczące studiów mogą być postrzegane
jako próba nadużycia pod warunkiem, że są one oczywiste i oceniane w świetle danego przypadku.
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Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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